⁹³⁵ Facta est transmigratio in Babyloniam tunc per Iechoniam, qui non est permissus regnare in Iudaeorum **gente**, typo Christi, quem Iudaei sibi regnare noluerunt. Transitum fecit Israel ad **Gentes**, id est praedicatores Evangelii transierunt ad **populos Gentium**. Quid ergo miraris quod bis numeratur Iechonias? Etenim si Christi figuram gerebat a Iudaeis transeuntis ad **Gentes**; attende quid est Christus inter Iudaeos et **Gentes**. Nonne ipse est ille lapis angularis? Attende in angulo terminum parietis unius, et initium parietis alterius. Usque ad ipsum lapidem metiris unum parietem, et ab ipso alterum. Bis ergo numeratur lapis angularis, qui connectit utrumque parietem. Iechonias ergo gestans figuram Domini, tamquam lapis angularis typum praeferebat. Et sicut Iechonias regnare non est permissus Iudaeis, sed itum est in Babyloniam; sic Christus *lapis quem reprobaverunt aedificantes, factus est in caput anguli*, ut Evangelium perveniret ad **Gentes**. (...) sic ordo generationum quamdiu in illo **populo** mansit, in bis septeno, id est, quartodecimo intervallo non fecit angulum;

⁹³⁶ *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum coelorum.* Postea erit tuum **regnum** coelorum, modo esto pauper spiritu. Vis ut postea **regnum** coelorum tuum sit? Vide modo tu ipse cuius sis. Esto pauper spiritu. Quaeris a me fortasse quid sit esse pauper spiritu. Omnis inflatus non est pauper spiritu: ergo humilis pauper est spiritu. Altum est **regnum** coelorum: sed: *Qui se humiliat, exaltabitur.*

⁹³⁷ Quoties beatos iam numeravit? quas beatitudinis causas, quae opera, quae munera, quae merita, quae praemia? Nusquam dictum est: *Ipsi Deum videbunt. Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum coelorum. Beati mites: ipsi haereditate possidebunt terram. Beati lugentes: ipsi consolabuntur. Beati esurientes et sitientes iustitiam: ipsi saturabuntur. Beati misericordes: ipsi misericordiam consequentur.*

Sermón 53, 8: Escucha y compréndeme, si con su ayuda consigo explicarme. Que El nos ayude a comprender los deberes y las recompensas de que hemos hablado y a ver cómo se corresponden entre sí. ¿Qué premio, en efecto, fue mencionado, que no vaya de acuerdo, que no se relacione con la obligación respectiva? Porque los humildes dan la impresión de estar excluidos de la realeza, dice el Señor: *Dichosos los humildes, porque de ellos es el reino de los cielos*. Porque los hombres mansos fácilmente son excluidos de su tierra, dicho: *Dichosos los mansos, porque ellos heredarán la tierra*. Las demás bienaventuranzas son manifiestas y claras, y se conocen de forma espontánea; (...) Ved cómo, una a una, todas tienen el complemento apropiado y nada se promete como premio que no se ajuste al precepto. El precepto es que seas pobre de espíritu; el premio consiste en la posesión del reino de los cielos⁹³⁸.

Sermón 53, 9: De manera semejante, fingiendo en cierto modo miembros espirituales, enseñó qué corresponde a cada cual. La humildad es adecuada para conseguir el reino de los cielos; la mansedumbre lo es para poseer la tierra; apto el llanto para el consuelo, apta el hambre y la sed de justicia para la sociedad, apta la misericordia para obtener misericordia y apto el corazón limpio para ver a Dios⁹³⁹.

Sermón 53, 10: Hay hombre que, engañándose a sí mismos, conciben en algunas ocasiones la fe como si bastase con sólo creer; y algunos, por el hecho de creer, aunque vivan mal, se prometen a sí mismos la visión de Dios y el reino de los cielos⁹⁴⁰.

Sermón 53 A, 1: Juntamente conmigo habéis escuchado a Cristo, el Señor. Cuando se le acercaron los discípulos, *abriendo su boca los enseñaba con estas palabras: Dichosos los pobres de espíritu, porque de ellos es el reino de los cielos, y lo que sigue*⁹⁴¹.

Sermón 53 A, 2: Sed, pues, pobres de espíritu para que sea vuestro el reino de los cielos. ¿Por qué teméis ser pobres? Pensad en las riquezas del reino de los cielos. Se teme la pobreza; haya temor, sí, pero de la maldad⁹⁴².

⁹³⁸ Audi, et intellege, si ipso iuvante potero explicare: adiuvet nos ad intellegendum omnia supradicta opera et munera, quemadmodum congruentibus apposita sint. Ubi enim dictum est de praemio, quod non congrueret operi, quod non consonaret? Quia humiles quasi a **regno** videntur alieni: *Beati*, - inquit -, *pauperes spiritu, quia ipsorum est regnum caelorum*. Quia mites homines facile excluduntur de terra sua: *Beati*, - inquit -, *mites, quoniam ipsi haereditate possidebunt terram*. Iam caetera aperta sunt, clara, sua sponte cognoscuntur: (...) Quomodo per ipsa singula singulis propria apposita sunt, et nihil adhibitum est in praemio, quod non congrueret praecepto? praeceptum est enim ut sis pauper spiritu: praemium est ut habeas **regnum** caelorum.

⁹³⁹ Sic tamquam spiritalia membra componens, docuit quid ad quid pertineat. Apta est humilitas ad habendum **regnum** caelorum; apta mansuetudo ad possidendam terram; aptus luctus ad consolationem; apta fames et sitis iustitiae ad saturitatem; apta misericordia ad impetrandam misericordiam; aptum mundum cor ad videndum Deum.

⁹⁴⁰ Sed quia ipsa fides aliquando ab hominibus, qui se ipsos fallunt, talis determinatur, quasi sufficiat tantummodo credere (promittunt enim sibi quidam etiam conspectum Dei **regnumque** caelorum credentes et male viventes);

⁹⁴¹ Dominum Christum audistis nobiscum, cum accessissent ad eum discipuli eius: *Aperiens os suum docebat eos dicens: Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum*, et reliqua.